UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 05/2003/QĐ-UB
	Tuyên Quang, ngày 08 tháng 01 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ HIỆU LỰC THI HÀNH QUYẾT ĐỊNH SỐ: 535/QĐ-UB NGÀY 13/7/1998 CỦA UBND TỈNH TUYÊN QUANG VỀ "MIỄN, GIẢM THUẾ DOANH THU, THUẾ LỢI TỨC CHO CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN KINH DOANH TẠI CÁC XÃ VÙNG CAO, VÙNG SÂU, VÙNG XA TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG"
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Luật Thuế giá trị gia tăng và Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp đã được Quốc hội Khóa IX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 10/5/1997 (Có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/1999);
Thực hiện Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy (kỳ đột xuất) tại Kết luận số: 34-KL/TU ngày 31/12/2002;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Bãi bỏ hiệu lực thi hành Quyết định số: 535/QĐ-UB ngày 13/7/1998 của UBND tỉnh Tuyên Quang về "Miễn, giảm thuế doanh thu, thuế lợi tức cho các tổ chức, cá nhân kinh doanh tại các xã vùng cao, vùng sâu, vùng xa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang" kể từ ngày 01/01/2003.
Điều 2: Giao trách nhiệm cho Cục trưởng Cục Thuế:
1- Hướng dẫn, triển khai thực hiện Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
2- Tổ chức thực hiện việc thu thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh tại các xã vùng cao, vùng sâu, vùng xa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang theo đúng quy định của Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp và các văn bản hướng dẫn có liên quan của Bộ Tài chính.
Điều 3: Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính Vật giá, Kho bạc Nhà nước tỉnh Tuyên Quang, Xây dựng, Giao thông - Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công nghiệp - Thủ công nghiệp, Thương mại - Du lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Quang